ficentia Maiestatis Nostre beneficiis, ipsos studeamus sublimare.

Notum igitur facimus universis Imperii nostri fidelibus presentibus

et futuris quod Nos considerantes fidem ac devotionem dilecti Prin-

cipis nostri Ildebrandi Vulterrani Episcopi quam nobis preclaris

obsequiis constanter obstendit, Regali excellentia ipsi et successo-

ribus suis monetam recto feodo tenendam in perpetuum concedi-

mus, dantes eis licentiam et plenam potestatem cudendi eam in

quo pondere colore et forma voluerint et in omnibus predictis

eam mutandi prò sua voluntate. Pro hac autem Maiestatis nostra

concessione, predictus Episcopus ejusque successores fisco nostro

annuatim persolvent sex marcas puri argenti ad pondus coloniense

in festo Sancti Martini, preter illam pensionem quam pio aliis re-

galibus dare tenentur. Si vero aliquis successorum predicti Epi-

scopi monetam resignare voluerit, non teneatur ad earumdem sex

marcarum persolutionem. Statuimus igitur et regali auctoritate san-

cimus ut nullus Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, Capitaneus,

Consul nulla potestas, civitas, nullum Comune nulla denique per-

sona humilis vel alta, saecularis vel ecclesiastica, predictum Vulter-

ranum Episcopum vel eius successores in hac sublimitatis Nostre
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concessione audeat gravare vel aliquam eis inferre molestiam; quod
siquis facere actemptaverit viginti Iibras auri prò pena componat,
medietatem Camere Nostre et reliquum passo iniuriam. Iluius rei

testes, sunt. Cunradus Maguntine sedis Archiepiscopus, Wigmannus
Magdeburgensis Archiepiscopus, Conradus Wormatiensis Episcopus,
Einricus Argentensis Episcopus, Bertoldus Nuvemburgensis Epi-
scopus, Eberhxirdus M....ensis Episcopus, Octo Barnembergensis
Episcopus, Otto Frisigensis Episcopus, Heinricus Pragensis Epi-
scopus, Conradus palatinus Comes Reni, Otto illustris frater Noster
Marchio Burgundie, Otto Dux Boemie, Otto Marchio de Minensis
et filius eius Marchio Albertus, Dedo Marchio de Lusiz, Comes
Sifridus de Orlamunde, Comes Gibertus de Wrde (?), Comes Vol-
marus de Castello, Heinricus Marscalcus de Bappenheim, Humfri-
dus de Valchenstem et alii quam plures.

Signum domini [Heinrici] sexti Romanorum Regis invitissimi.
Ego Johannes imperialis Aule Cancellarius vice Conradi Maguntine
Sedis Archiepiscopi et Germanie Archicancellari, recognovi.

Acta sunt hec, anno Dominice Incarnationis Millesimo centesimo
octuagesimo nono. Indictione septima, regnante domino Heinrico
Sexto Romanorum Rege gloriosissimo Anno regni eius decimo nono.

Datum apud Wircebe per manus Heinrici imperialis Aule Pro-
tonotarii, decimo septimo kal. septembris.

(Archivio vescovile di Volterra, Copia in pergamena fatta

l'anno 1348).

II.

Il Vescovo Ranieri concede a Guido Spicziche, rappresentante della

società dei Feliciani da Piacenza, il diritto di tenere aperta per
otto anni la secca in Montieri.

Anno dni : millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, In-

dictione secunda, die secundo idus decembris. Appareat omnibus
evidenter presens instrumentum inspecturis quod dns: Ranerius dei

gratia Vulterranus electus, nomine et vice sui episcopatus et com-
modo et utilitate eiusdem et ob infrascriptam causam concessit et

dedit licentiam et liberam potestatem dno: Guidoni Spicziche, reci-

pienti prò se et sotiis suis et sua sotietate que appellatili- sotietas

Felicianorum de Plagentia prò tertia parte duodecim partium, et

dno: Johanni Durantis de Janua recipienti prò se prò quarta parte
earumdem duodecim partium et Bertoldo quondam Ugierii recipienti

prò se et Bondono fratre suo et sotiis suis prò quinque partibus
dictarum duodecim partium, fabricandi, battendi, cudendi et mone-
tandi et fabricari, batti, cudi et monetari faciendi mondani Vulter-
ranam grossam et minutam ad illuni modum ligam et valutam ad
quam et quem fabricatur, battitur et cuditur hodie dieta moneta
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vulterrana vel ad quam sive quem fabricatur, battitur et cuditur

nunc seu fabricabitur, battetur et cudetur in antea pisana vel se-

nensis seu Iuccensis vel aretina moneta, in Monterio vel alibi

ubicumque eis et duo : Electo concorditer placuerit in vulterrano

episcopati!, a proximis venturis kalendis Januarii ad octo annos

proxime complendos. Et promisit et convenit eisdem recipientibus,

ut dictum est, dare et concedere eis in Monterio usque dictum

tempus et alibi ubi de eorum communi concordia et voluntate et

dicti dui: Electi, ipsi dns: Guido et dns: Johannes et Bertoldus pre-

fati, in dicto episcopati! dictam monetam fabricari, cudi et batti

facerent, domos necessarias ad ipsam monetam battendam, cuden-

dam et fabricandam, et ad habitandum per se et familias suas,

promittens per se et successores suos dno: Guidoni, dno: Johanni

et Bertoldo prefatis recipientibus, ut dictum est, ipsos et familias

suas et omnes et singulas personas que in loco in quo dieta mo-

neta fabricaretur, cuderetur et batteretur starent occasione diete

monete vel ad locum in quo dieta moneta fabricaretur, ut dictum